
Předběžné parametry 3. veřejné soutěže programu Prostředí pro život -  
podprogram 1 

Technologická agentura ČR informuje o přípravě 3. veřejné soutěže Programu na podporu                       
aplikovaného výzkumu, experimentálního vývoje a inovací v oblasti životního prostředí -                     
Prostředí pro život v podprogramu 1 a zveřejňuje předběžné parametry. 

Podprogram 1 
Termíny a lhůty 

Datum vyhlášení veřejné 
soutěže  20. 5. 2020

Soutěžní lhůta  21. 5. - 22. 7. 2020 (64 dní)
Vyhlášení výsledků veřejné 
soutěže  31. 12. 2020

Řešení nejdříve od  1. 1. 2021
Řešení nejpozději od  1. 7. 2021
Min. délka projektu  12 
Max. délka projektu  36 

Finance 
Celková alokace na veřejnou 
soutěž  152 mil. Kč 

Max. částka podpory na 
projekt  12 mil. Kč 

Max. intenzita podpory na 
projekt  85 % 

Dofinancování  min. 15 % si uchazeči musí zajistit sami 

Uchazeči 
Výzkumná organizace  hlavní uchazeč nebo další účastník 
Podnik  hlavní uchazeč nebo další účastník 
Organizační složka státu  hlavní uchazeč nebo další účastník 

Hodnoticí proces 

Hodnoticí proces  oponenti – zpravodaj – Kolegium odborníků – Rada programu 
– předsednictvo TA ČR

Nákladové položky 
Osobní náklady  uznatelné včetně stipendií 
Investice  neuznatelné 
Subdodávky  uznatelné do výše 20 % 
Nepřímé náklady  uznatelné 
Ostatní přímé náklady  uznatelné 

Vykazování nepřímých nákladů 
Full cost  ANO 

Flat rate  ANO (do výše 25 %) 

Stránka 1 z 2 



Výsledky 

Povolené druhy výsledků 

P – patent 
G – technicky realizované výsledky – prototyp, funkční 
vzorek 
R – software 
NmetS, NmetC, NmetA – metodika 
Nmap – specializovaná mapa s odborným obsahem 
Hneleg – výsledky promítnuté do směrnic a předpisů 
nelegislativní povahy závazných v rámci kompetence 
MŽP 
V, Vsouhrn – výzkumná zpráva 
Zpolop, Ztech – poloprovoz, ověřená technologie 
S – specializovaná veřejná databáze 
Hleg – výsledky promítnuté do právních předpisů a 
norem 
Jimp, JSC, Jost – recenzovaný odborný článek 
B – odborná kniha 
C – kapitola v odborné knize 
Ekrit – uspořádání výstavy s kritickým katalogem 
M – uspořádání konference 
O – ostatní výsledky 

Povinné přílohy k výsledkům 

NmetS – Formulář pro druh výsledku NmetS 
P – patentová rešerše 
O – zároveň s ním musí být dosaženo nejméně jednoho                   
výsledku druhu „Vsouhrn“, tedy souhrnná výzkumná zpráva. 

Důraz na uplatnitelnost výsledků v praxi  1

V 1. podprogramu "Výzkum ve veřejném zájmu" bude poskytovatel společně s                     
MŽP očekávat návrhy projektů, kde uchazeči jednoznačně prokáží. že: 

- o jejich plánované výstupy/výsledky návrhu projektu je zájem (Letter of intent,                       
projevení zájmu), 

- projevený zájem je navázán na konkrétní činnosti ve výkonu veřejné správy v                         
oblasti životního prostředí, 

- součástí promyšlené aplikace je i příslib spolupráce veřejné správy při zavádění                       
výstupu/výsledku do praxe (příslib pilotního testování, certifikace, poskytnutí               
součinnosti). 

 

1 Důraz na uplatnitelnost výsledků v praxi nahrazuje v návrhu projektu roli Aplikačního garanta.  

Stránka 2 z 2 
 


